
 
DETERMINAZIONE N. 153 

11 SETTEMBRE 2019 

 

 

AREA AFFARI GENERALI 

 

OGGETTO: SETTORE ASSICURAZIONI: POLIZZA AUTO N. 00062533421835 - 

SINISTRO N. 009920019045353 VEICOLO OPERA UNIVERSITARIA 

TARGATO BW691SY. QUANTIFICAZIONE IMPORTO PER LA RIPARAZIONE 

E CONTESTUALE RISARCIMENTO ASSICURATIVO.  

 

CIG: Z0229B6710 

 

 

Premesso che: 

 

la Legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 recante “Norme in materia di diritto allo studio nell’ambito 

dell’Istruzione superiore” ed istitutiva dell’Opera Universitaria quale ente pubblico provinciale, 

attribuisce all’Opera Universitaria competenza per l’erogazione dei servizi di assistenza agli studenti 

universitari. 

 

Opera Universitaria adempie alle proprie funzioni istituzionali con la prestazione di servizi adeguati 

alle esigenze studentesche e con l'utilizzo di proprie strutture abitative, sia di proprietà che in 

locazione, nonché con la gestione dei servizi di mensa. Al fine di mantenere in efficienza le strutture 

e per effettuare i sopralluoghi di controllo e piccole manutenzioni, vengono utilizzate 5 autovetture 

di proprietà. 

 

Con determinazione n. 240 di data 21 dicembre 2018 è stato effettuato l’affidamento diretto a 

Cattolica Assicurazioni (Agenzia Recla) del servizio assicurativo per responsabilità civile derivante 

dalla circolazione dei veicoli a motore per i cinque veicoli dell’Ente, con riferimento al periodo 

31.12.2018 –31.12.2019, ai sensi dell’art. 21 comma 4 della Legge Provinciale 23 luglio 1990 n. 23. 

  

In data 26 luglio 2019 gli studenti 150 ore che collaborano con il servizio di controllo alloggi di Opera 

Universitaria, al fine di effettuare alcuni sopralluoghi presso gli immobili dell’Ente ubicati a 

Rovereto, hanno utilizzato l’automezzo di proprietà dell’Ente, Fiat Doblò targato BW691SY. Durante 

una manovra di parcheggio sono stati tamponati da un altro automezzo. Effettuata la constatazione 

amichevole fra i soggetti coinvolti, è stata inviata la documentazione all’Agenzia Assicurativa.  

 

Nei giorni seguenti il perito incaricato dall’Agenzia Assicurativa Allianz, assicurazione del veicolo 

che ha causato l’incidente, ha effettuato il sopralluogo per la quantificazione del danno.  

L’Ente pertanto ha consegnato alla Carrozzeria Fellin di via della Cooperazione n. 47 – 38123 Trento, 

il mezzo incidentato per la riparazione. In data 11 settembre 2019 prot. n. 9502 la Carrozzeria 

quantificava la riparazione in  € 1.056,00. 



   

 

Opera Universitaria provvederà al saldo della riparazione direttamente alla Carrozzeria Fellin e verrà 

successivamente rimborsata per uguale importo dall’Agenzia Assicurativa Allianz.  

 

Tutto ciò premesso 

IL DIRETTORE 

 

 vista la legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 “Norme in materia di diritto allo studio nell’ambito 

dell’istruzione superiore” e s.m.; 

 visto il regolamento di contabilità e del patrimonio dell’Ente approvato con deliberazione del 

Consiglio di amministrazione 3 dicembre 2015, n. 35 e deliberazione della Giunta Provinciale 18 

dicembre 2015 n. 2367;  

 visto il Programma pluriennale di attività, budget economico e piano investimenti per il triennio 2019-

2021 approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione di data 28 novembre 2018, n. 

24 e con deliberazione della Giunta provinciale di data 21 dicembre 2018, n. 2471;  

 visti gli atti ed i documenti citati in premessa; 

 

DETERMINA 

 

1. di quantificare la riparazione del veicolo Fiat Doblò di proprietà di Opera Universitaria targato 

BW691SY in € 1.056,00; 

 

2. di prendere atto che l’importo complessivo di cui al punto 1) trova copertura sul PRG n. 28/19, 

macrovoce 0410017, centro di costo 11, disposto con determinazione n. 150/2018 sul budget 

dell’esercizio 2019; 

 

3. di quantificare l’indennizzo previsto dalla Compagnia Assicurativa Allianz per il medesimo 

importo imputando l’entrata sull’esercizio 2019: 

macrovoce 034001 

centro di costo 11 per € 1.056,00 

assegnatario Voltolini 

 

IL DIRETTORE 

dott. Paolo Fontana 

 

RAGIONERIA VISTO 

Esercizio 2019 

Macrovoce 034001 

Centro di costo 11 per  € 1.056,00.= - PRG E 81 
 

 

LA RAGIONERIA 

 

   ______________________________________ 

 

 

 (EB/ev) 


